
UCHWAŁA NR XXIX/352/2017
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 466, poz. 1579) w związku 
z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2134, z 2015 r. poz. 1936 oraz z 2016 r. poz. 2249 i poz. 2260) uchwala się co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych 2 sztuk drzew gatunku wierzba 
krucha, objętych ochroną w formie pomników przyrody, rosnących na bulwarze nadrzecznym od 
strony ul. 1 Maja (nr 574.S) i przy ul. Bakałarzewskiej w sąsiedztwie mostu (nr 579.S)                    
w Suwałkach.

§ 2.  Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1, w przypadku pomnika przyrody na bulwarze 
nadrzecznym od strony ul. 1 Maja, dotyczy: 

1) przeprowadzenia silnej redukcji wszystkich konarów, w celu wykształcenia kulistej korony,

2) systematycznego przycinania powstających odrostów.

§ 3. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1, w przypadku pomnika przyrody przy                        
ul. Bakałarzewskiej w sąsiedztwie mostu, dotyczy:

1) przeprowadzenia cięć redukcyjnych poprawiających aerodynamikę korony,

2) założenie wiązania zabezpieczającego drzewo do sąsiedniej wierzby za pomocą liny BOA 4t.

§ 4. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone do dnia                   
31 grudnia 2017 r. a w przypadku  §2 pkt 2 bezterminowo, w zależności od wystąpienia takiej 
konieczności, przy spełnieniu następujących warunków:

1) prace w koronie drzewa prowadzone są przez stosowny podmiot posiadający uprawnienia do 
pielęgnacji drzew, pod kierunkiem specjalisty do spraw terenów zielonych lub przez osobę 
posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew, przy udziale pracownika Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach,

2) prace prowadzone są w sposób przedstawiony przez prof. dr. hab. inż Marka Siewniaka,                                        
w "Ekspertyzie o stanie zdrowotnym  i fizycznym 11 drzew rosnących na terenie miasta  
Suwałki" z września 2015 r. i opinii dendrologicznej z grudnia 2016 r.,

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody 
oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w ich obrębie.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: ACA1D0DB-83D0-4EA7-8300-C98A6D135AD1. Podpisany Strona 1 z 1




